

# DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.

SERVIÇOS EM GERAL

RUA PROFESSOR COSTA MENDES, 1463 A – RODOLFO TEÓFILO

FONE: 85 3044.4378/3223.0811

CNPJ: 10.494.296/0001-06 CGF:06.372.419-7 INSC. MUN: 240750-7

RECIBO

R\$ 1.100,00

Recebi do **FRANCISCO LOPES DA SILVA** a importância de **HUM MIL E CEM REAIS**, referente a **NFE.204**, pelo que firmamos o presente recibo para todos os fins.

Fortaleza, 23 de dezembro de 2014.

*Dienny Sousa*

10.494.296/0001-06

Digital Comércio e Serviços  
Gráficos Ltda - ME

R. Professor Costa Mendes, 1463 /

Rodolfo Teófilo - CEP: 60.435-140

FORTALEZA - CE 0498

|   |  |  |
|---|--|--|
| RECEIÇÃO MUNICIPAL COM Emissão de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços Constantes de Renda e Prestação de Serviço |  | <b>NF-e</b><br><b>Nº 000.000.204</b><br><b>SÉRIE 1</b> |
| DATA DE EMISSÃO   | DIÁRIO DE EMISSÃO + ARREMAT. KALIBRE 12000 |  |

|  |  |  |   |
|--|--|--|---|
| <b>DIGITAL.COM.E.SERV.GRAFICOS LTDA</b><br><br>RUA PROF. COSTA MENDES, 1465 A -<br>RODOLFO DIBBELO<br>CEP: 60120-190 - FORTALEZA - CE<br>TEL: (00) 3091-3857 |  | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000.000.204 FL. 1/1</b><br><b>SÉRIE 1</b> | <br>CUPOM DE RAÍZÃO<br>2314 2310 4942 9800 0106 5500 1000 0002 0410 0000 2049<br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NOME DO ESTABELECIMENTO<br>065724197   |  | NOME DO ESTABELECIMENTO DO SUBSTITUÍDO<br>CNPJ<br>10.496.296/0001-06   | PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>123140072020278 23/12/2014 10:07:22   |

|  |  |                              |  |
|--|--|------------------------------|--|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                      |  |                              |  |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>FRANCISCO LOPES DA SILVA</b> |  | CNPJ / CPF<br>028.109.053-04 | DATA DE EMISSÃO<br>23/12/2014            |
| ENDEREÇO<br>R. ADOLFO DIEBERT, 315,                  |  | BAIRRO / DISTRITO<br>BENFICA | CEP<br>60020-330                         |
| CIDADE<br>Fortaleza                                  |  | FONE/FAX<br>(88) 3253-2455   | UF / INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>CE / 03414514 |

|                           |                      |                                |                    |                             |                          |
|---------------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> |                      |                                |                    |                             |                          |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS   | VALOR DO ICMS        | VALOR DO IPI (BASE DE CÁLCULO) |                    | VALOR DO IPI (VALOR DO IPI) | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                      | 0,00                 | 0,00                           |                    | 0,00                        | 1.100,00                 |
| VALOR DO FRETE            | VALOR DO FRETE (R\$) | DESPONTO                       | OUTRAS DED. ACCESS | VALOR DE IPI                | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                      | 0,00                 | 0,00                           | 0,00               | 0,00                        | 1.100,00                 |

|  |         |                                   |                |                        |                                  |
|--|---------|-----------------------------------|----------------|------------------------|----------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                                   |                |                        |                                  |
| RUA DO CANTÃO<br>ENDEREÇO                    |         | TÍTULO DO CONTRATO<br>0 - EMISSÃO | EXIBIÇÃO<br>UF | PLACA DO VEÍCULO<br>UF | CNPJ / CPF<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                                   | ESPÉCIE | MARCA                             | RENDIMENTO     | PESO BRUTO             | PESO LÍQUIDO                     |

| <b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b> |  |            |       |             |               |            |                |             |                   |                      |            |           |             |
|------------------------------------|--|------------|-------|-------------|---------------|------------|----------------|-------------|-------------------|----------------------|------------|-----------|-------------|
| CODIGO DO PROD. / SERV.            | DESCRIÇÃO DO PROD. / SERVIÇO                     | NCM / EST. | UNID. | UNID. COMP. | UNID. DE MED. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DE DESPONTO | BASE DE CÁLCULO ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | VALOR TOTAL |
| 355                                | CLIPS ACC 20 G C 100 UN                          | 90188995   | 0512  | 5012        | UNID          | 5,00       | 2,20           | 11,00       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 381                                | CLIPS ACC 60 G C 50 UN                           | 90188995   | 0512  | 5012        | UNID          | 5,00       | 2,80           | 14,00       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 123                                | TRAVELER DIÁRIO 24 X 34                          | 30171001   | 0512  | 5012        | UNID          | 100,00     | 0,25           | 25,00       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 132                                | TRINACTOR DE 1 BARRIL ENFATULA ACC               | 7451001    | 0512  | 5012        | UNID          | 4,00       | 2,80           | 11,20       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 155                                | GRAMFOL ACC 280 G 2000 DPO COBREADO              | 90188995   | 0512  | 5012        | UNID          | 7,00       | 5,60           | 39,20       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 173                                | LYGA MORG LIX N.18 SUPER 22G (FINA) 300 UNIDADES | 7451001    | 0516  | 5012        | UNID          | 7,00       | 6,20           | 43,40       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 189                                | PAPEL A4 COPIMAX 35                              | 48242500   | 0510  | 5122        | RSM           | 76,00      | 2,50           | 190,00      | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 197                                | PAPEL DE 208                                     | 48242500   | 0510  | 5122        | RSM           | 15,00      | 20,20          | 303,00      | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 192                                | FIBRURADOR CLASSE GR 525 COM 120                 | 84740400   | 0510  | 5122        | UNID          | 2,00       | 12,50          | 25,00       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 7697                               | PASTA AGUÇÃO LL CEBES 1000MM                     | 85012500   | 0510  | 5122        | UNID          | 5,00       | 3,90           | 19,50       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 1086                               | ENVELOPE KRAFT 30 X 21                           | 48110500   | 0510  | 5122        | UNID          | 290,00     | 3,12           | 904,80      | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 120                                | ARQUIVAMENTO 210X297                             | 47212100   | 0510  | 5122        | UNID          | 10,00      | 1,00           | 10,00       | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |
| 117                                | PLA PVC 45 X 45 CM TRANSP                        | 45121100   | 0510  | 5122        | UNID          | 5,00       | 1,40           | 7,00        | 0,00              | 0,22                 | 0,22       | 0,00      | 7,00        |

|                         |                          |                          |                |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL     | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 240750-7                | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |

|  |                   |
|--|-------------------|
| <b>DESCRIÇÃO DO ESTABELECIMENTO</b><br>DPE gerada pelo sistema CALCEXPRESS<br>EndCoat S. MARCHEL DO PRADO, 535 - BENFICA<br>Cidade: FORTALEZA-CE, CEP: 60070110<br>DOCUMENTO EXLUIDO POR ME OU PPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAU GERA DIREITO<br>A CREDITO FISCAL DE ICMS E DE TOS TERC PAGU EM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA, COM<br>DEBÍTO DE 24.175,00 DE 10/03/196 | <b>ISSQN 0,00</b> |
|--|-------------------|